
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 43 fecha: miércoles, 04 de Marzo de 2026 1

BOP de Guadalajara, nº. 43, fecha: miércoles, 04 de Marzo de 2026

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE MARCHAMALO

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  BOLSA  DE
TRABAJO  EDUCADOR/A  SOCIAL

Mediante el presente anuncio se hace público el listado provisional de admitidos y
excluidos del proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Trabajo de
Educador/a Social como personal laboral interino del Ayuntamiento de Marchamalo,
aprobado por Decreto de Alcaldía Número 2026-0303, de fecha 2 de marzo de
2026, en los términos siguientes:

Vista  la  convocatoria  y  las  bases  reguladoras  del  proceso  selectivo  para  la
constitución de una Bolsa de Trabajo de Educador/a Social como personal laboral
interino  del  Ayuntamiento  de  Marchamalo,  publicadas  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia de Guadalajara, Número 27, de fecha 10 de febrero de 2026, así como
corrección de errores publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara,
Número 30 de 13 de febrero de 2026.

Transcurrido el plazo de 10 días hábiles de presentación de solicitudes desde la
publicación en el Boletín Oficial del Estado, de acuerdo con lo regulado en la Base
Quinta.

De conformidad con las bases de la convocatoria y en virtud del artículo 20 del
Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 43 fecha: miércoles, 04 de Marzo de 2026 2

PRIMERO.-  Aprobar  de  forma  provisional  la  siguiente  relación  de  aspirantes
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

A.- RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDOS

N.º ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ARANDA REDONDO DANIEL ***1627**

2 BENITO ROMERA MARTA ***3405**

3 FERNÁNDEZ ALMODOVAR ROCÍO ***1709**

4 GARCÍA ILLANA MARTA ***0012**

5 GARCÍA OCHAÍTA CARMEN BELÉN ***1931**

6 GÓMEZ LETÓN MARÍA DEL CARMEN ***2038**

7 GÓMEZ-GORDO DE LOS RÍOS RAQUEL ***8537**

8 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ELENA ***1453**

9 GONZÁLEZ ZAFRA JUDITH ***0361**

10 IBORT ASO MARÍA ***4084**

11 LÓPEZ IRIBARNEGARAY BEATRIZ ***0821**

12 LORENZO ROBLEDO SARA TERESA ***3623**

13 MARTÍN ESTEBAN CYNTHIA ***1136**

14 MARTÍNEZ BARCENA CELIA ***0432**

15 MINGUTO MORA SANDRA ***0869**

16 MORENO HERAS SALVADOR ***9469**

17 ORTEGA BURGOS SONIA ***2312**

18 PAYA SEDANO ELENA ESTHER ***3680**

19 RODRÍGUEZ GARCÍA ANA ***3777**

20 SÁNCHEZ ANDRÉS LAURA ***2609**

21 SOLANO DÍAZ RAQUEL ***3387**

22 VÁZQUEZ RANZ ÓSCAR ***1020**

23 VIDAL BARRIOPEDRO CRISTINA ***1978**

B.- RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE EXCLUIDOS

N.º ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSAS

1 ANDRÉS MARTÍN SARA ***0949** 3,4,6

2 AYBAR RODA SUSANA ***1516** 2

3 BERMEJO OLIVER JORGE ***0841** 6



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 43 fecha: miércoles, 04 de Marzo de 2026 3

4 BRAGA DA SILVA FONTANILLA PALOMA MARÍA ***1207** 1, 2

5 DIAZ GIL ANA ***1433** 1

6 MARTÍNEZ PÉREZ NATALIA ***2383** 2

7 MARTÍNEZ AROCA ALMUDENA ***3989** 3

8 MORENO YAGÜE ALEJANDRO ***2013** 1

9 REDONDO SÁNCHEZ SORAYA ***0773** 5

10 SANZ ROMERA ESTHER ***0784** 1

Siendo las causas de exclusión:

1 Presenta solicitud sin rellenar y/o firmar

2 Presenta autobaremación sin rellenar y/o
firmar

3 No presenta solicitud

4 No presenta autobaremación

5
No presenta título de Diplomado/a Graduado/a
en Educación Social o título distinto junto con
la habilitación de un Colegio oficial/profesional
de Educación Social

6
No presenta justificante de abono de tasa
dentro del periodo de presentación de
solicitudes

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos provisionalmente tendrán un plazo de diez
días  hábiles  para  presentar  alegaciones  y  subsanar  los  defectos  que  hayan
motivado su exclusión, conforme lo regulado en la Base Sexta.

TERCERO.-  Publicar en el  Boletín Oficial  de la Provincia,  en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Marchamalo (https://marchamalo.sedelectronica.es) y en el tablón
de anuncios.

CUARTO.- Transcurrido el plazo de subsanación, se dictará Resolución aprobando la
lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, que se publicará en el Boletín Oficial
de  la  Provincia,  en  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  de  Marchamalo
(https://marchamalo.sedelectronica.es) y en el tablón de anuncios, y se procederá
en el mismo acto a la designación del Tribunal Calificador.

En Marchamalo, a 2 de marzo de 2026. Fdo.: el Alcalde-Presidente, don Rafael
Esteban Santamaría

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 8c20f3ecbfafb40197b90dc595cc7ca38a76d9db


